
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση Αυτοτελούς Γραφείου Συμβούλου Ακε-
ραιότητας στον Δήμο Μυκόνου.

2 Σύσταση Αυτοτελούς Γραφείου Συμβούλου Ακε-
ραιότητας στο Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας.

3 3η Τροποποίηση της υπ’  αρ. 3206/12.12.2016 
απόφασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Έγκριση προγραμμάτων τοπικής 
ανάπτυξης στο πλαίσιο της Πρόσκλησης υπο-
βολής προτάσεων για την επιλογή Στρατηγικών 
Τοπικής Ανάπτυξης του ΠΑΑ 2014-2020 και του 
ΕΠΑΛΘ 2014-2020 και κατανομή πιστώσεων Δη-
μόσιας Δαπάνης» (Β’ 4111).

4 Κατανομή μίας (1) κενής οργανικής θέσης Ε.ΔΙ.Π., 
ΠΕ κατηγορίας, στο Παιδαγωγικό Τμήμα Δημοτι-
κής Εκπαίδευσης, της Παιδαγωγικής Σχολής του 
Α.Π.Θ.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Aριθμ. ΔΙΔΔΑ/Φ.20/6466 (1)
Σύσταση Αυτοτελούς Γραφείου Συμβούλου Ακε-

ραιότητας στον Δήμο Μυκόνου. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 23 και την παρ. 1 του άρθρου 80 του 

ν. 4795/2021 «Σύστημα Εσωτερικού Ελέγχου του Δη-
μοσίου Τομέα, Σύμβουλος Ακεραιότητας στη δημόσια 
διοίκηση και άλλες διατάξεις για τη δημόσια διοίκηση 
και την τοπική αυτοδιοίκηση» (Α’ 62).

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133) και ιδίως τα άρθρα 82, 87, 91, και 95.

3. Την περ. ε’ της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 
«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-
σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

4. Το Κεφάλαιο ΙΑ’ , «Ψηφιακή Διαφάνεια - Πρόγραμμα 
ΔΙΑΥΓΕΙΑ», του ν. 4727/2020 (Α’ 184).

5. Το άρθρο 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

6. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

7. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

8. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 - Α΄ 98) το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

9. Την υπό στοιχεία Υ23/14-07-2021 διαπιστωτική πρά-
ξη του Πρωθυπουργού «Διαπιστωτική πράξη για τον 
διορισμό του Διοικητή της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας» 
(ΥΟΔΔ 549).

10. Την υπ’ αρ. 11699/19-05-2020 απόφαση του Διοικη-
τή «Οργανισμός της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας (Ε.Α.Δ.)» 
(Β’ 1991).

11. Την υπό στοιχεία 1049-Φ.5β1/28.01.2022 εισήγηση 
του Δημάρχου Μυκόνου.

12. Την υπ’ αρ. 7463/17.3.2022 θετική γνώμη του Διοι-
κητή της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας που εκδόθηκε κατ’ 
εφαρμογή της παρ. 1 του άρθρου 80 του ν. 4795/2021.

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΔΑ/Φ4Π/16/οικ.5501/5.4.2022 
εισήγηση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών, με την οποία 
βεβαιώνεται ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται επιβάρυνση στον κρατικό προ-
ϋπολογισμό.

14. Την ανάγκη σύστασης Αυτοτελούς Γραφείου Συμ-
βούλου Ακεραιότητας στον Δήμο Μυκόνου με σκοπό 
την άσκηση αρμοδιοτήτων υψηλών προδιαγραφών σε 
ζητήματα ακεραιότητας και δεοντολογίας, την αποτροπή 
τέλεσης παράνομων πράξεων και την ενημέρωση - ευ-
αισθητοποίηση των υπαλλήλων του Δήμου σε θέματα 
ηθικής και ακεραιότητας, αποφασίζει:

Άρθρο 1
Τη σύσταση στο Δήμο Μυκόνου Αυτοτελούς Γρα-

φείου Συμβούλου Ακεραιότητας, το οποίο υπάγεται 
απευθείας στον Δήμαρχο, σύμφωνα με το άρθρο 23 
του ν. 4795/2021. Το Γραφείο εξυπηρετεί και τα νομικά 
πρόσωπα του Δήμου Μυκόνου.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Μαΐου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2300

22725



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22726 Τεύχος B’ 2300/11.05.2022

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 20 Απριλίου 2022

Ο Υπουργός

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ 

I

   Αριθμ. 6455 (2)
Σύσταση Αυτοτελούς Γραφείου Συμβούλου Ακε-

ραιότητας στο Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 23 και την παρ. 1 του άρθρου 80 του 

ν. 4795/2021 «Σύστημα Εσωτερικού Ελέγχου του Δη-
μοσίου Τομέα, Σύμβουλος Ακεραιότητας στη δημόσια 
διοίκηση και άλλες διατάξεις για τη δημόσια διοίκηση 
και την τοπική αυτοδιοίκηση» (Α’ 62).

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133) και ιδίως τα άρθρα 82, 87, 91 και 95.

3. Την περ. ε’ της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 
«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-
σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

4. Το Κεφάλαιο ΙΑ’  «Ψηφιακή Διαφάνεια - Πρόγραμμα 
ΔΙΑΥΓΕΙΑ», του ν. 4727/2020 (Α’ 184).

5. Το άρθρο 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

6. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

7. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

8. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 - Α΄ 98) το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

9. Την υπό στοιχεία Υ23/14-07-2021 διαπιστωτική πρά-
ξη του Πρωθυπουργού «Διαπιστωτική πράξη για τον 
διορισμό του Διοικητή της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας» 
(ΥΟΔΔ 549).

10. Την υπ’ αρ. 11699/19-05-2020 απόφαση του Διοικη-
τή «Οργανισμός της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας (Ε.Α.Δ.)» 
(Β’ 1991).

11. Την υπό στοιχεία 6558/22/ΓΠ/29.3.2022 επιστολή 
του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

12. Το υπ’ αρ. 265/25.2.2022 πρακτικό συνεδρίασης της 
Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

13. Την υπ’ αρ. 9417/5-4-2022 θετική γνώμη του Διοι-
κητή της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας που εκδόθηκε κατ’ 
εφαρμογή της παρ. 1 του άρθρου 80 του ν. 4795/2021.

14. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΔΑ/Φ4Π/18/οικ.5811/ 
11.4.2022 εισήγηση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύ-
θυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών με την 
οποία βεβαιώνεται ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται επιβάρυνση στον κρατικό 
προϋπολογισμό.

15. Την ανάγκη σύστασης Αυτοτελούς Γραφείου Συμ-
βούλου Ακεραιότητας στο Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας με 
σκοπό τη διασφάλιση του συστήματος αξιών, εμπιστο-
σύνης, σταθερότητας, αξιοπιστίας και λογοδοσίας του 
Ιδρύματος, καθώς και την παροχή υποστήριξης στην 
ακαδημαϊκή κοινότητα και στο προσωπικό του Πανεπι-
στημίου, αποφασίζει:

Άρθρο 1
Τη σύσταση στο Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας Αυτο-

τελούς Γραφείου Συμβούλου Ακεραιότητας το οποίο 
υπάγεται στον Πρύτανη, σύμφωνα με το άρθρο 23 του 
ν. 4795/2021.

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 20 Απριλίου 2022

Ο Υπουργός

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ 

Ι

      Αριθμ. 806 (3) 
3η Τροποποίηση της υπ’ αρ. 3206/12.12.2016 

απόφασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυ-

ξης και Τροφίμων «Έγκριση προγραμμάτων το-

πικής ανάπτυξης στο πλαίσιο της Πρόσκλησης 

υποβολής προτάσεων για την επιλογή Στρατηγι-

κών Τοπικής Ανάπτυξης του ΠΑΑ 2014-2020 και 

του ΕΠΑΛΘ 2014-2020 και κατανομή πιστώσεων 

Δημόσιας Δαπάνης» (Β’ 4111) .

 ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ KAI ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη
1. Τον ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο 

και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2012/2017 του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-
λίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 
156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του 
ν. 3419/2005 (Α’ 297) και άλλες διατάξεις» (Α’ 265) και 
ιδίως την παρ. 3 του άρθρου 69 αυτού.

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 - Α΄ 98) το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22727Τεύχος B’ 2300/11.05.2022

3. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133) και το άρθρο 13.

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) υπ΄αρ. 1303/2013 του Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης 
Δεκεμβρίου 2013, περί καθορισμού κοινών διατάξεων 
για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το 
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το 
Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και 
το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί κα-
θορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Τα-
μείο, το Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασ-
σας και Αλιείας και για την κατάργηση του κανονισμού 
(ΕΚ) υπ΄αρ. 1083/2006.

5. Τον Κανονισμό (ΕΕ) υπ΄αρ. 1305/2013 του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμ-
βρίου 2013 για τη στήριξη της Αγροτικής Ανάπτυξης από 
το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης 
(ΕΓΤΑΑ) και την κατάργηση του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 
1698/2005 του Συμβουλίου.

6. Τον Κανονισμό (ΕΕ) υπ΄αρ. 508/2014 του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 15ης Μα-
ΐου 2014 για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλι-
είας (ΕΤΘΑ) και την κατάργηση των Κανονισμών (ΕΚ) 
υπ΄αρ. 2328/2003, 861/2006, 1198/2006, 791/2007 και 
1255/2011 του Συμβουλίου.

7. Τον Κανονισμό (ΕΕ) υπ΄αρ. 2020/2220 του Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 23ης Δε-
κεμβρίου 2020 σχετικά με τη θέσπιση ορισμένων μετα-
βατικών διατάξεων για τη στήριξη από το Ευρωπαϊκό 
Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και από 
το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Εγγυήσεων (ΕΓΤΕ) τα έτη 
2021 και 2022 και για την τροποποίηση των κανονισμών 
(ΕΕ) υπ΄αρ. 1305/2013, (ΕΕ) υπ΄αρ. 1306/2013 και (ΕΕ) 
υπ΄αρ. 1307/2013 όσον αφορά τους πόρους και την 
εφαρμογή τους τα έτη 2021 και 2022 και του κανονισμού 
(EE) υπ΄αρ. 1308/2013 όσον αφορά τους πόρους και την 
κατανομή αυτής της στήριξης τα έτη 2021 και 2022.

8. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138).

9. Το π.δ. 40/2021 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιο-
τήτων μεταξύ Υπουργείων και Γενικών Γραμματειών, σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών» (Α’ 100).

10. Το π.δ. 56/2021 «Διορισμός Υπουργού και Υφυ-
πουργών» (Α’ 142).

11. Το π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώ-
τριας Υπουργού και Υφυπουργών» (Α’ 155).

12. Το π.δ. 8/2022 «Διορισμός Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 19).

13. Την υπ’ αρ. 6309/09.09.2021 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, Γεώργιο Στύλιο» (Β’ 4190).

14. Την υπ’ αρ. 6310/9.9.2021 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων κ. Συμεών Κεδίκο-
γλου» (Β’ 4190).

15. Την υπ’ αρ. 4760/23.6.2021 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Ανάθεση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα 
Ενωσιακών Πόρων και Υποδομών στο Υπουργείο Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (ΥΟΔΔ 483) με την οποία 
ανατίθενται στον Δημήτριο Παπαγιαννίδη του Οδυσσέα, 
καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Ενωσιακών Πόρων και 
Υποδομών στο Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων, με βαθμό 1o της Κατηγορίας Ειδικών Θέσεων.

16. Την υπ’ αρ. 24944/20.09.2016 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Αναδιάρθρωση, 
των Ειδικών Υπηρεσιών του Προγράμματος Αγροτικής 
Ανάπτυξης 2014.2020» (Β’ 3066).

17. Την υπ’ αρ. 1393/25.10.2016 κοινή υπουργική από-
φαση, «Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχεί-
ρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος Αλιείας και 
Θάλασσας του άρθρου 62 του ν. 4314/2014 και κατάρ-
γηση της υπ’ αρ. 341509/26.11. 2008 (Β’ 2437)» (Β’ 3501).

18. Την υπ’ αρ. 1435/14.06.2016 (Β’ 1839) απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Πρό-
σκληση υποβολής προτάσεων για την επιλογή Στρα-
τηγικών Τοπικής Ανάπτυξης με πρωτοβουλία τοπικών 
κοινοτήτων στο πλαίσιο του μέτρου 19 του ΠΑΑ 2014-
2020 και της προτεραιότητας 4 του ΕΠΑλΘ 2014- 2020».

19. Την υπ’ αρ. 3206/12.12.2016 απόφαση του Υπουρ-
γού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Έγκριση 
προγραμμάτων τοπικής ανάπτυξης στο πλαίσιο της 
Πρόσκλησης υποβολής προτάσεων για την επιλογή 
Στρατηγικών Τοπικής Ανάπτυξης του ΠΑΑ 2014- 2020 
και του ΕΠΑΛΘ 2014-2020 και κατανομή πιστώσεων Δη-
μόσιας Δαπάνης» (Β’ 4111),.

20. Την υπό στοιχεία C (2021) 9718 final/15.12.2021 
εκτελεστική απόφαση της Επιτροπής, για την έγκριση 
του προγράμματος αγροτικής ανάπτυξης της Ελλάδας 
για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγρο-
τικής Ανάπτυξης.

21. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού , αποφασίζουμε:

Την 3η τροποποίηση της υπ’ αρ. 3206/12.12.2016 από-
φασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφί-
μων «Έγκριση προγραμμάτων τοπικής ανάπτυξης στο 
πλαίσιο της Πρόσκλησης υποβολής προτάσεων για την 
επιλογή Στρατηγικών Τοπικής Ανάπτυξης του ΠΑΑ 2014-
2020 και του ΕΠΑΛΘ 2014-2020 και κατανομή πιστώσε-
ων Δημόσιας Δαπάνης», ως εξής:

Άρθρο μόνο
Ο Πίνακας 1. «Κατανομή πιστώσεων τοπικών προ-

γραμμάτων μονοταμειακής προσέγγισης ΕΓΤΑΑ και πο-
λυταμειακής προσέγγισης (ΕΓΤΑΑ και ΕΤΘΑ)» της υπ’ αρ. 
3206/12.12.2016 απόφασης του Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων «Έγκριση προγραμμάτων το-
πικής ανάπτυξης στο πλαίσιο της Πρόσκλησης υποβολής 
προτάσεων για την επιλογή Στρατηγικών Τοπικής Ανά-
πτυξης του ΠΑΑ 2014-2020 και του ΕΠΑΛΘ 2014-2020 
και κατανομή πιστώσεων Δημόσιας Δαπάνης» (Β’ 4111), 
τροποποιείται ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22728 Τεύχος B’ 2300/11.05.2022

Πίνακας 1. Κατανομή πιστώσεων τοπικών προγραμμάτων μονοταμειακής προσέγγισης ΕΓΤΑΑ και πολυταμειακής 
προσέγγισης ΕΓΤΑΑ και ΕΤΘΑ.

Α/Α ΟΜΑΔΑ 
ΤΟΠΙΚΗΣ ΔΡΑΣΗΣ

ΑΡΧΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΔΑΠΑΝΗΣ ΕΓΤΑΑ (€)

ΠΡΟΣΘΕΤΗ 
ΚΑΤΑΝΟΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΔΑΠΑΝΗΣ ΕΓΤΑΑ (€)

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ Σ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΔΑΠΑΝΗΣ ΕΤΘΑ (€)

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΔΑΠΑΝΗΣ (€)

1 Αναπτυξιακή Πάρνωνα Α.Ε. 
Α.Ο.Τ.Α. (Πάρνωνας Α.Ε.) 8.900.000 5.675.500 2.800.000 17.375.500

2 Αναπτυξιακή 
Ηρακλείου Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. 8.900.000 4.058.500 2.150.000 15.108.500

3
Εταιρεία Τοπικής 

Ανάπτυξης Λέσβου 
(ΕΤ.Α.Λ. Α.Ε)

7.850.000 5.852.500 3.000.000 16.702.500

4

Αναπτυξιακή Νομού 
Θεσσαλονίκης Α.Ε. Α.Ο.Τ.Α. 

(ΑΝΕΘ Α.Ε.) (ΛΑΓΚΑΔΑ, 
ΒΟΛΒΗΣ, Κ.ΛΠ.)

8.100.000 3.961.000 2.350.000 14.411.000

5 Αναπτυξιακή Χαλκιδικής 
Α.Ε. Α.Ο.Τ.Α. (ΑΝ.ΕΤ.ΧΑ. Α.Ε.) 8.350.000 2.840.000 1.950.000 13.140.000

6
Αναπτυξιακή 

Δωδεκανήσου Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. 
(ΑΝ.ΔΩ. Α.Ε.)

7.400.000 2.025.500 2.750.000 12.175.500

7 Αχαΐα Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. 7.400.000 2.191.500 2.750.000 12.341.500

8 Αναπτυξιακή Ροδόπης 
Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α 7.550.000 4.298.500 1.900.000 13.748.500

9 Αναπτυξιακή Καβάλας 
Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. (ΚΑΒΑΛΑ) 7.050.000 3.350.000 2.150.000 12.550.000

10
Αναπτυξιακός Οργανισμός 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης Μα-
γνησίας Α.Ε. Α.Ο.Τ.Α.

7.050.000 1.914.000 1.900.000 10.864.000

11 Αναπτυξιακή Ολυμπίας 
Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. (ΑΝ.ΟΛ. Α.Ε.) 6.850.000 2.816.500 2.100.000 11.766.500

12 Αναπτυξιακή Ηρακλείου 
Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. - Μεσαρά 5.000.000 1.083.500 - 6.083.500

13 Αιτωλική Αναπτυξιακή Α.Ε. 
Ο.Τ.Α. (ΑΙΤΩΛΙΑ Α.Ε.) 6.500.000 4.809.500 2.350.000 13.659.500

14 Αναπτυξιακή Ευβοίας Α.Ε. 6.150.000 2.500.000 2.550.000 11.200.000

15 Αναπτυξιακή Εταιρεία 
Κυκλάδων Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. 6.150.000 822.000 2.550.000 9.522.000

16 Αναπτυξιακή Μεσσηνίας 
Α.Ε. Α.Ο.Τ.Α. 6.850.000 2.959.500 1.700.000 11.509.500

17
Αναπτυξιακή Δυτικής 

Μακεδονίας Α.Ε. Α.Ο.Τ.Α. 
(ΑΝ.ΚΟ. Α.Ε.)

6.850.000 2.496.500 1.500.000 10.846.500

18 Τριχωνίδα Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. 6.300.000 2.593.500 1.900.000 10.793.500

19 Αναπτυξιακή Ηπείρου Α.Ε. 
Α.Ο.Τ.Α. (ΗΠΕΙΡΟΣ Α.Ε.) 6.700.000 2.916.000 1.500.000 11.116.000

20
Αναπτυξιακή Βόρειου Πε-
λοποννήσου Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. 

(ΑΝΒΟΠΕ Α.Ε.)
8.100.000 535.500 - 8.635.500



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22729Τεύχος B’ 2300/11.05.2022

21

Αναπτυξιακός 
Οργανισμός Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης Νομού 
Λάρισας Α.Ε.Α.Ο.Τ.Α.

8.100.000 2.724.000 - 10.824.000

22

Κέντρο Απασχόλησης και 
Επαγγελματικής Κατάρτισης 
Νομού Σάμου Α.Ε. (Κ.Α.Ε.Κ. 

Σάμου Α.Ε.)

5.950.000 415.000 2.150.000 8.515.000

23
Αναπτυξιακή Νοτίου 

Ηπείρου Αμβρακικού Α.Ε. 
Α.Ο.Τ.Α.

6.150.000 1.894.000 1.700.000 9.744.000

24 Πιερική Αναπτυξιακή Α.Ε. 
Ο.Τ.Α. 5.750.000 2.513.000 1.900.000 10.163.000

25
Αναπτυξιακή Εταιρεία 
Σερρών Α.Ε. Α.Ο.Τ.Α. 

(ΑΝ.Ε.ΣΕΡ. Α.Ε.)
7.550.000 3.875.500 - 11.425.500

26

Δίκτυο Συνεργασίας Δήμων 
Περιφερειακής Ενότητας 
Νήσων Αττικής (ΔΙΚΤΥΟ 

ΔΗΜΩΝ Π.Ε. 
ΝΗΣΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ)

5.050.000 1.807.000 2.350.000 9.207.000

27

Αναπτυξιακή Νομού 
Θεσσαλονίκης Α.Ε. Α.Ο.Τ.Α. 
(ΑΝΕΘ Α.Ε.) (ΧΑΛΚΗΔΟΝΑ, 
ΔΕΛΤΑ Ν. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ)

5.750.000 653.000 1.500.000 7.903.000

28 Οργανισμός Ανάπτυξης 
Κρήτης Α.Ε 5.600.000 79.500 1.550.000 7.229.500

29 Αναπτυξιακή Πέλλας Α.Α.Ε. 
Ο.Τ.Α. (ΑΝ.ΠΕ. Α.Ε.) 7.050.000 843.500 - 7.893.500

30
Εταιρεία Τοπικής Ανάπτυξης 

Χίου Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. 
(Ε.Τ.Α.Χ. Α.Ε.)

5.050.000 557.000 1.900.000 7.507.000

31
Αναπτυξιακή Ιονίων 
Νήσων Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. 

(ΑΝ.ΙΟΝ. Α.Ε.)
5.600.000 2.937.000 1.350.000 9.887.000

32 Αναπτυξιακή Λασιθίου 
Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α 5.050.000 943.000 1.700.000 7.693.000

33 Α.Κ.Ο.Μ.Μ. - Ψηλορείτης 
Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. 5.200.000 2.306.500 1.500.000 9.006.500

3 4 Αναπτυξιακή Δράμας 
Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. 6.500.000 2.884.000 - 9.384.000

35 Αναπτυξιακή Λήμνου 
Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. (ΑΝ.Ε.Λ. Α.Ε.) 4.650.000 1.359.000 1.700.000 7.709.000



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22730 Τεύχος B’ 2300/11.05.2022

36 Αναπτυξιακή Καρδίτσας 
Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. (ΑΝ.ΚΑ. Α.Ε.) 6.300.000 1.962.000 - 8.262.000

37
Αναπτυξιακή Φθιώτιδος 

Α.Ε. Ο.Τ.Α. (Φθιωτική 
Αναπτυξιακή Α.Ε.)

6.150.000 363.000 - 6.513.000

38

Κοινοπραξία των εταιρειών 
"ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΑΑΕ ΟΤΑ και ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ 

ΕΥΒΟΙΑΣ ΑΕ"

3.950.000 1.994.500 1.750.000 7.694.500

39 Αναπτυξιακή Φωκική 
Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. (ΑΝ.ΦΩ. Α.Ε.) 5.200.000 913.500 - 6.113.500

40 Αναπτυξιακή Κιλκίς 
Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. (ΑΝ.ΚΙ. Α.Ε.) 5.050.000 1.168.000 - 6.218.000

41 Ελικώνας Παρνασσός 
Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α 5.050.000 1.138.500 - 6.188.500

42
Αναπτυξιακή Νομού 
Ημαθίας Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. 

(ΑΝ.ΗΜΑ. Α.Ε.)
 5.050.000 770.000 - 5.820.000

43
Αναπτυξιακή Τρικάλων 

Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. 
(ΚΕΝΑΚΑΠ Α.Ε.)

5.050.000 3.282.000 - 8.332.000

44 Δημοσυνεταιριστική 
‘’Έβρος’’ Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α.  3.950.000 1.470.000 1.100.000 6.520.000

45

ΔΙΚΤΥΟ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ 

ΝΗΣΩΝ/Π.Ε. Κεφαλονιάς 
και Ιθάκης και Δήμων 

Κεφαλονιάς και Ιθάκης

4.900.000 1.806.000 - 6.706.000

46 Αναπτυξιακή Καστοριάς 
Α.Ε. Ο.Τ.Α. (ΑΝ.ΚΑΣ. Α.Ε.) 4.500.000 548.000 - 5.048.000

47
Οργανισμός Ανάπτυξης 

Στερεάς Ελλάδας 
Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. (ΟΑΣΕ Α.Α.Ε.)

3.950.000 943.500 - 4.893.500

48 Αναπτυξιακή Φλώρινας 
Α.Α.Ε Ο.Τ.Α. (ΑΝ.ΦΛΩ. Α.Ε.) 3.950.000 311.000 - 4.261.000

49
Εταιρεία Έρευνας και 

Ανάπτυξης Βορείου Έβρου 
Α.Α.Ε. Ο.Τ.Α. (Ε.Ε.Α.Β.Ε. Α.Ε.)

3.950.000 1.316.000 - 5.266.000

50

ΔΙΚΤΥΟ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ 

ΝΗΣΩΝ/Π.Ε. Ζακύνθου 
και Δήμου Ζακύνθου

3.950.000 2.903.500 - 6.853.500

ΣΥΝΟΛΑ 303.950.000 106.380.000 62.000.000 472.330.000



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22731Τεύχος B’ 2300/11.05.2022

Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπ’ αρ. 3206/12.12.2016 
(Β’ 4111) απόφαση, όπως τροποποιήθηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 18 Απριλίου 2022

Οι Υφυπουργοί 

ΣΥΜΕΩΝ ΚΕΔΙΚΟΓΛΟΥ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΥΛΙΟΣ

Ι

    Αριθμ. 64174 (4)
Κατανομή μίας (1) κενής οργανικής θέσης Ε.ΔΙ.Π., 

ΠΕ κατηγορίας, στο Παιδαγωγικό Τμήμα Δημοτι-

κής Εκπαίδευσης, της Παιδαγωγικής Σχολής του 

Α.Π.Θ. 

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
α) τα άρθρα 29 και 79 του ν. 4009/2011 «Δομή, λει-

τουργία, διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και 
διεθνοποίηση των ανώτατων εκπαιδευτικών ιδρυμά-
των» (Α΄ 195), όπως τροποποιήθηκαν με το άρθρο 27 
του ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 83),

β) την υπ’  αρ. 126603/Ζ2/29.7.2016 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων,

γ) το υπ΄αρ. 58742/31.3.2022 έγγραφο του Τμήματος 
Λοιπού Προσωπικού της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητι-
κών Υπηρεσιών στο οποίο περιλαμβάνεται σχετική εισή-
γηση του Πρύτανη του Α.Π.Θ., με το συνημμένο υπ΄αρ. 
57489/24.3.2022 έγγραφο του Παιδαγωγικού Τμήματος 
Δημοτικής Εκπαίδευσης και

δ) ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού ή του τακτι-
κού προϋπολογισμού του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης, αποφασίζουμε:

Την κατανομή μίας (1) κενής οργανικής θέσης Ε.ΔΙ.Π., 
ΠΕ κατηγορίας, στο Παιδαγωγικό Τμήμα Δημοτικής Εκ-
παίδευσης της Παιδαγωγικής Σχολής του Α.Π.Θ., από 
τις υφιστάμενες κενές οργανικές θέσεις του Ιδρύματος, 
προκειμένου να πραγματοποιηθεί η ένταξη του Γεωργίου 
Πριμεράκη του Φιλώτα, μόνιμου υπαλλήλου που υπηρετεί 
στο Ίδρυμα, σε κενή οργανική θέση της κατηγορίας αυτής, 
λόγω απόκτησης συναφούς διδακτορικού διπλώματος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 21 Απριλίου 2022

Ο Πρύτανης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22732 Τεύχος B’ 2300/11.05.2022

*02023001105220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-05-11T20:18:27+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




